
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Decreto  N. 

Data di registrazione  

6 

 13/09/2022 

 

 

  
Oggetto : CONFERIMENTO ULTERIORI INCARICHI A CONSIGLIERI COMUNALI. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

  VISTO e richiamato il proprio precedente decreto n. 4 in data 13/07/2022 con il quale sono 

stati attribuiti incarichi specifici a Consiglieri Comunali per lo svolgimento di compiti connessi 

all’esercizio di funzioni di indirizzo e di coordinamento su particolari materie o affari di propria 

competenza e per l’espletamento di compiti di rappresentanza; 

 

 DATO ATTO che con proprio decreto n. 5 in data 13/09/2022 sono state ampliate le 

deleghe conferite con decreto n. 2 del 04/07/2022 al Vicesindaco-Assessore Stefania Piccinelli 

attribuendo alla stessa anche la delega alle materie delle “Pari opportunità” e delle “Politiche 

giovanili”; 

 

 RAVVISATA l'opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale e 

dei poteri attribuiti al Sindaco, di conferire incarico ai singoli Consiglieri con riferimento alle 

materie sopra indicate, nell'ambito delle quali il Consigliere incaricato collaborerà col Vicesindaco-

Assessore Stefania Piccinelli nell'esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, 

formulando al medesimo proposte e soluzioni, escludendo nel contempo l'assunzione di atti a 

rilevanza esterna; 

 

 CONSIDERATO opportuno avvalersi di tale facoltà: 

 per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Vicesindaco-Assessore; 

 per realizzare una migliore partecipazione dei Consiglieri Comunali all'attività dell'Ente; 

 

 PRECISATO che: 

 l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l'adozione di atti a 

rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

 il Consigliere Comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 

rispetto a quelli che derivano dallo status di Consigliere; 

 per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al Consigliere Comunale alcun compenso 

poiché, i Consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la partecipazione 

alle sedute del Consiglio Comunale; 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 13/09/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



 l'incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una durata 

massima non superiore a quella del mandato del Sindaco; 

 

 VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti incarichi aggiuntivi rispetto a 

quelli già conferiti con proprio precedente decreto n. 4 del 13/07/2022: 

 al Consigliere Comunale Raffaella Offredi l’incarico di supporto all’azione del Vicesindaco-

Assessore nel settore “Pari opportunità”; 

 al Consigliere Comunale Nicola Bellinghieri l’incarico di supporto all’azione del 

Vicesindaco-Assessore nel settore “Politiche giovanili”; 

 

2- di dare atto che: 

• i Consiglieri incaricati nello svolgimento dei compiti di collaborazione nelle predette 

materie potranno formulare e presentare al Sindaco e all’Assessore competente proposte e 

soluzioni; 

• l'incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l'adozione di atti a 

rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

• il Consigliere Comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 

rispetto a quelli che derivano dallo status di Consigliere; 

• per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al Consigliere Comunale alcun 

compenso poiché, i Consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la 

partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale; 

• l'incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e, comunque, ha una 

durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco; 

 

3- di dare, altresì, atto che: 

• il presente provvedimento viene comunicalo ai Consiglieri Comunali sopraindicati ai fini 

dell'accettazione dell'incarico; 

• copia dello stesso, per opportuna conoscenza, viene trasmesso al Segretario Comunale, agli 

Assessori ed e ai Responsabili dei Servizi; 

 

4- di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio on-line dell'Ente, per la durata di 15 giorni. 

 

 

  

  IL SINDACO   

  Dario Colossi / InfoCert S.p.A. 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 13/09/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.


